
 
 

Núm.  140/2022 27/10/2022 1 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

 
Resolució del rector per la qual es recuperen les competències en matèria de 
subscripció dels convenis d’investigació indicats en l’article 34 de la Llei 14/2011, 
d’1 de juny, de la ciència, la tecnologia i la innovació, incloent els casos en què 
s’haja de fer mitjançant la signatura electrònica del representant legal, 
competències que es van delegar mitjançant una Resolució de 27 de juliol de 
2021 en favor del Vicerectorat d’Investigació  
 
Atès 
 
Que l’article 53 dels Estatuts de la Universitat Politècnica de València determina les 
competències que s’atribueixen al rector com a màxima autoritat acadèmica i de 
representació de la Universitat; 

 

Que l’article 8 de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, estableix que la competència és 
irrenunciable i l’exerceixen precisament els òrgans administratius que la tinguen 
atribuïda com a pròpia, llevat dels casos de delegació o recuperació de competències, 
quan s’efectuen en els termes previstos en aquesta llei o en d’altres; 
 
Que l’article 10 de la Llei 40/2015 estableix que els òrgans superiors poden 
recuperar per a si la competència sobre un assumpte la resolució del qual 
corresponga per delegació als òrgans administratius que en depenen, quan resulte 
convenient per circumstàncies de caire tècnic, econòmic, social, jurídic o territorial; 

 

Que la recuperació de competències es fa mitjançant un acord motivat que cal 
notificar a les persones interessades en el procediment, si n’hi ha, abans de la 
resolució final que es dicte, i contra aquest acord de recuperació de competències no 
hi cap recurs, encara que pot impugnar-se en el recurs que, si s’escau, s’interpose 
contra la resolució del procediment;  

 

Que, en virtut d’una Resolució de 27 de juliol de 2021, es va delegar en el 
Vicerectorat d’Investigació la competència en matèria de subscripció dels convenis 
d’investigació indicats en l’article 34 de la Llei 14/2011, d’1 de juny, de la ciència, la 
tecnologia i la innovació, incloent els casos en què calga fer-la mitjançant la 
signatura electrònica del representant legal; 

 

Id: UPV-GENFirma-141237 Cod. Verificació: 8607I33N26FMDC0D



 
 

Núm.  140/2022 27/10/2022 2 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

 

I que, estimant ara oportú recuperar per a mi aquella competència o competències, ja 
que això esdevé necessari per a coordinar el procediment d’aprovació per part de la 
UPV de cara a la signatura del conveni i per a millorar l’eficàcia en la gestió 
corresponent, i fent ús de les atribucions que m’han sigut conferides legalment i del 
que es disposa en la legislació, 

 

RESOLC: 
 
PRIMER. Recuperar la competència de signatura de convenis que es va delegar 
en favor del Vicerectorat d’Investigació per mitjà de la Resolució de 27 de juliol 
de 2021 publicada en el Butlletí Oficial de la Universitat Politècnica de València 
núm. 147, de 29 de juliol de 2021, competència que torna a ser assumida per mi 
a l’efecte només de la signatura del CONVENI ENTRE LA GENERALITAT 
VALENCIANA, A TRAVÉS DE LA CONSELLERIA D’INNOVACIÓ, 
UNIVERSITATS, CIÈNCIA I SOCIETAT DIGITAL, L’AGÈNCIA 
ESTATAL CONSELL SUPERIOR D’INVESTIGACIONS CIENTÍFIQUES, 
M. P. (CSIC), LA UNIVERSITAT MIGUEL HERNÁNDEZ D’ELX (UMH), 
LA UNIVERSITAT D’ALACANT (UA), LA UNIVERSITAT DE 
VALÈNCIA - ESTUDI GENERAL (UV), LA UNIVERSITAT 
POLITÈCNICA DE VALÈNCIA (UPV), LA UNIVERSITAT JAUME I DE 
CASTELLÓ (UJI) I LA UNIVERSITAT CATÒLICA DE VALÈNCIA 
SANT VICENT MÀRTIR (UCVSM) PER A INSTRUMENTAR LA 
CONCESSIÓ D’UNA SUBVENCIÓ ATORGADA PER LA GENERALITAT 
AL CSIC, COM A ENTITAT COORDINADORA QUE DISTRIBUEIX ELS 
FONS CONCEDITS A LA RESTA D’ENTITATS PARTICIPANTS, AMB 
RELACIÓ A L’EXECUCIÓ A LA COMUNITAT VALENCIANA DE 
THINKINAZUL – ESTRATÈGIA CONJUNTA DE RECERCA I 
INNOVACIÓ EN CIÈNCIES MARINES, DINS DEL MARC DEL PLA DE 
RECUPERACIÓ, TRANSFORMACIÓ I RESILIÈNCIA / CONVENIO 
ENTRE LA GENERALITAT VALENCIANA, A TRAVÉS DE LA 
CONSELLERIA DE INNOVACIÓN, UNIVERSIDADES, CIENCIA  Y 
SOCIEDAD DIGITAL, LA AGENCIA ESTATAL CONSEJO SUPERIOR 
DE INVESTIGACIONES CIENTÍFICAS, M. P. (CSIC), LA UNIVERSIDAD 
MIGUEL HERNÁNDEZ DE ELCHE (UMH), LA UNIVERSIDAD DE 
ALICANTE (UA), LA UNIVERSITAT DE VALÈNCIA - ESTUDI 
GENERAL (UV), LA UNIVERSITAT POLITÈCNICA DE VALÈNCIA 

Id: UPV-GENFirma-141237 Cod. Verificació: 8607I33N26FMDC0D



 
 

Núm.  140/2022 27/10/2022 3 
 

 
Editor: Secretaria General / UPV ∙ D.L.: V‐5092‐2006 ∙ ISSN: 1887‐2298 ∙ www.upv.es/secgen 

(UPV), LA UNIVERSITAT JAUME I DE CASTELLÓ (UJI) Y LA 
UNIVERSIDAD CATÓLICA DE VALENCIA SAN VICENTE MÁRTIR 
(UCVSM), PARA INSTRUMENTAR LA CONCESIÓN DE UNA 
SUBVENCIÓN OTORGADA POR DICHA GENERALITAT AL CSIC, 
COMO ENTIDAD COORDINADORA QUE DISTRIBUYE LOS FONDOS 
CONCEDIDOS AL RESTO DE ENTIDADES PARTICIPANTES, EN 
RELACIÓN CON LA EJECUCIÓN EN LA COMUNITAT VALENCIANA 
DE THINKINAZUL – ESTRATEGIA CONJUNTA DE INVESTIGACIÓN E 
INNOVACIÓN EN CIENCIAS MARINAS, EN EL MARCO DEL PLAN DE 
RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA. 

 
SEGON. Aquesta resolució s’ha de publicar en el Butlletí Oficial de la Universitat 
Politècnica de València, i s’ha de comunicar a les persones interessades. 
 
 
València, en la data de la signatura [signat el 19 d’octubre del 2022] 
 
 
Signat: José E. Capilla Romá, rector 
 

 

Id: UPV-GENFirma-141237 Cod. Verificació: 8607I33N26FMDC0D


		2022-10-27T10:02:12+0200


	



